CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL

RESOLUÇÃO Nº 34 de 20 de JANEIRO de 2021.

Correlação:
- Processos Licenciamento Ambiental

Manifesta-se a respeito dos processos de licenciamento
ambiental em trâmite na Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e Planejamento.

O CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL, no uso das
competências que lhe são conferidas pelo artigo 2º da Lei nº 3.888, de 17 de Junho de 2020, e pelo art. 1º e
art. 2º do Decreto no 3671 de 25 novembro de 2014; e

Considerando a Lei Municipal nº 2.821 de 02 de setembro de 2.007, do Sistema Municipal de Meio
Ambiente que determina a análise do Condemas nos processos de licenciamento ambiental, desconto de
mata nativa e compensações ambientais; e

Considerando a Lei Federal nº 12.527 de 08 de novembro de 2.011, que regula o acesso a informação,
RESOLVE:

Art. 1º Manifestar-se de forma FAVORÁVEL a aprovação de licenciamento ambiental dos processos
abaixo relacionados:

1. Processo 436.991 - OS nº 101.038/20
FACTA TRADE MARKETING LTDA
Rua dos Municípios, 156 - Vila Industrial
Objetivo: Solicita Licença Prévia de Instalação e Operação.

2. Processo 435.872 - OS nº 88.204/2020
TOMIPLAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
Rua Constantinopla, 272 - Jd. Isaura
Objetivo: Solicita Licença Prévia de Instalação e Operação.

3. Processo 428.244 - OS nº 136.829/2019
Valdite Angelica Lima Santos
Rua das Rosas, 665 B, Quadra 11, Lote 10 - Parque Sinai
Objetivo: Solicita autorização para supressão de fragmento vegetal, para construção de
residência.

4. Processo 427.188 - OS nº 124.824/2019
GUIOMAR LEITE ASSIS
Rua Moçambique, Quadra 09, Lote 09 - Recanto Maravilha III
Objetivo: Solicita autorização para supressão de fragmento vegetal, para construção de
residência.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Santana de Parnaíba, 20 de Janeiro de 2021.

CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
MUNICIPAL SUSTENTÁVEL